
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

 

П Р И К А З 

 

От 23.05.2022 г  № 48   

 

 

О проведении мониторинга оценки эффективности  

деятельности руководителей общеобразовательных  

организаций Турковского муниципального района  

в 2021-2022гг. 

 

           В целях реализации Концепции муниципальной системы оценки 

качества образования  Турковского муниципального района, и в целях 

анализа эффективности деятельности руководителей общеобразовательных 

организаций  муниципального района по обеспечению деятельности 

образовательной организации,  повышению качества оказания 

образовательных услуг 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в общеобразовательных организациях Турковского  

муниципального района оценку эффективности деятельности  района по    

обеспечению деятельности общеобразовательной организации, ее развития, 

повышения качества оказания образовательных услуг. 

2. Назначить ответственным за проведение оценки эффективности  

деятельности руководителей  общеобразовательных организаций, 

заместителя начальника управления образования администрации 

муниципального района  А.Н.Шаболдина. 

3. Заместителю начальника управления образования администрации  

муниципального района  А.Н.Шаболдину организовать: 

- проведение оценки эффективности деятельности руководителей 

общеобразовательных организаций  в период с  6 по 10 июня 2022 года.   

- заполнение руководителями общеобразовательных организаций листов 

оценки эффективности деятельности руководителя до 5 июня 2022 года. 

4. С целью обеспечения контроля достоверности полноты данных вносимых 

руководителями ОО в «Листы оценки эффективности деятельности 



руководителей образовательных организаций» создать комиссию в 

составе: 

    - Исайкин С.П.,  заместитель главы администрации муниципального 

района – начальник управления  образования администрации Турковского 

муниципального района, председатель комиссии; 

Члены комиссии: 

      -Шаболдин А.Н., заместитель начальника управления образования; 

      -Прокофьева Г.В., заведующая методическим кабинетом управления 

образования; 

      - Клочкова Л.А., методист МУ «Турковский методический центр»; 

       -Лобанкова Е.В., методист  МУ «Турковский методический центр» 

         5. Заместителю начальника управления образования администрации 

муниципального района  Шаболдину А.Н подготовить отчет о результатах     

оценки эффективности деятельности руководителей образовательных 

организаций Турковского района до 14 июня 2022 года. 

          6. Контроль за исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации 

 муниципального района -  

 начальник управления образования 

 администрации Турковского 

 муниципального района                                                    С. П. Исайкин 

 

 

 

 


